
1

日々笑顔で、楽しく自由に、過ごされております

スナックで楽しませていただきました🍺

グループホームつくえ

2025年夏特別号



　

懐かしい方々が声掛けてくれて、色々、回想しよみがえっていました（感謝です）

イカ焼き、餅拾い、鹿踊り、楽しくて、はしゃいだり、一緒に手踊りし、楽しませていただきました

2

母の日会、お誕生日会の様子です！

祭りに参加しとても楽しそうです❤

うれしそうです、プレゼントを頂いてにこやかな様子です

沢山ご馳走になりました。 美人とツーショットです　　　踊り出しました！



話し相手

中学生さんが職場体験に2名の様子です

3

踊って歌って ちゃんと勉強すんだよ！

座って歌ってママと歌って 歌手と歌って

お別れです　涙😢

同じ食事

スナック体験も…ドライヤー掛け

見守り

口腔体操

車椅子清掃作業

カラオケ体験も

お願い事、秘密です！フフフ！



54

2025年夏特別号

田野畑小学校4年生との交流会の様子



日常の様子

いっぷくアスパラ

七夕飾りを作る様子です（願いをこめて） 願い叶いました、ひ孫ちゃんです

オセロゲーム

うるい取り、（🍩 ドーナツ、ひゅうず）モグモグタイムです

トランプゲーム ボールゲーム ちぎり絵

6

二十日大根

茶碗拭き かご作り 裁縫 パズル

芋まき



,

ふきの皮むき、ニラのゴミ拾い、竹の子の皮むき、うるいの葉っぱもぎ、日々新鮮な差し入れで、手が自然にうごきます！

7

忙しく過ごしておられます（集中です）

 流しソーメンの様子です

この時の箸さばきはさすが名人です！ 知恵を絞ってます

豆腐田楽も　　　ガブッ、　　　　グ～、👌

郷土料理を手作りして食べました、作業が早く、楽しそうでした。

うに丼もガブッ



0名 0名

　マルワ鮮魚店様、北田まり子様、有谷吏枝子様、久保トミ様、畠山静男様、

1名
久慈市

16名

グループホームつくえ利用状況（8月10日現在）
田野畑村 岩泉町

月曜日火曜日水曜日

辰年生まれ同級生よ

１８名

0名 0名 0名
土曜日日曜日

8

　　　　　　　　　【俺のつまらないつぶやき】　代理

俺のつぶやきは、暑すぎてつぶやきが少なく、今回は代理コメントです。

昨日、田野畑村村長選挙告示となり、2名が立候補しました。

今日、ロシアで地震あり、田野畑村も津波警報、避難指示が出て、当施設も福祉

避難所開設となりました。利用者様は、全員元気に過ごされております。

雨が少なく水不足になりそうとの事ですが、皆様、お体ご自愛下さい。

金曜日

合計
1名

『北野好美歌謡ショー』

デイサービスつくえ利用状況（8月10日現在）

 みなさまからのご厚志 心から感謝しております(順不同)

　中居静美様、畠山セイ様御家族様、平坂商店様、流通センター様、

　地域の皆様方、沢山のご厚志感謝申し上げます。

　デイサービスは、月曜日～日曜日、365日ご利用できます。

【お知らせ】

　訪問して下さる方大歓迎です！　（もちろん感染対策も十分に致します。）

　　外出の機会も多くし、行事を沢山考案し、郷土料理や、野菜作りを、利用者様に教えて貰いながら

　　利用者様と職員一緒に楽しんでまいります。

気がついたら乱入？？

0名

田野畑村、岩泉町の方が入所できます。

0名
木曜日


